
Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 

         
Třídící znak 

1 1 1 0 4 5 3 0
 

                              
                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPATŘENÍ 
ČESKÉ  NÁRODNÍ  BANKY 

Č.  9  ZE  DNE  22. PROSINCE  2004 
kterým se mění  

OPATŘENÍ   
ČESKÉ  NÁRODNÍ  BANKY  

                                  Č. 1 ZE DNE  30. PROSINCE  2003,  
 
                      KTERÝM  SE STANOVÍ MINIMÁLNÍ POŽADAVKY  
                         NA  UVEŘEJŇOVÁNÍ  INFORMACÍ  BANKAMI   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
Česká národní banka podle § 11 odst. 3 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění zákona č. 
165/1998 Sb., a zákona č. 126/2002 Sb., stanoví: 
 
 
 

Čl. I 
 
 
Opatření  České národní  banky č. 1 ze dne  30. prosince  2003, kterým se stanoví minimální 
požadavky na uveřejňování informací bankami  se mění takto: 
 
1. V § 2 odst. 1 se vypouštějí slova „a v souladu se zvláštním právním předpisem“ a 

poznámka pod čarou č. 1. 
 
2. V § 3 odst. 1 se slovo „sídla“ nahrazuje slovy „v sídle“. 
 
3. V § 3 se na konec odstavce 1 doplňuje věta: „Banka sdělí České národní bance, sekci 

bankovní regulace a dohledu přesnou internetovou adresu, na které je dokument vhodný 
ke stažení dostupný, a to včetně její  případné aktualizace.“      

 
4. V příloze č. 1 bod 6.1. zní:  
 
„6.1. Banka uveřejňuje čtvrtletní rozvahu a čtvrtletní výkaz zisku a ztráty ve struktuře 
stanovené v příloze č. 2 tohoto opatření.“ 
 
5. V příloze č. 1 bodě 6.5. se za slovo „uveřejňuje“ doplňuje slovo „čtvrtletně“. 
 
6. V příloze č. 2 se  doplňuje bod 1, který zní:    
 
„1. Banka uveřejňuje čtvrtletní rozvahu ve struktuře:“    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 2 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Aktiva 
 

Informační 
prvek 

1. Pokladní hotovost a vklady u centrálních bank ABD0002_002
2. Státní bezkuponové dluhopisy a ostatní cenné papíry přijímané 

centrální bankou  k refinancování 
ABD0007 

 a) vydané vládními institucemi ABD0008
 b) ostatní ABD0015

3. Pohledávky za bankami ABD0019
 a) splatné na požádání ABD0020
 b) ostatní pohledávky  ABD0024

4. Pohledávky za klienty ABD0036_008
 a) splatné na požádání ABD0037_002
 b) ostatní pohledávky  ABD0040

5. Dluhové cenné papíry ABD0056
 a) vydané vládními institucemi ABD0057
 b) vydané ostatními subjekty ABD0073

6. Akcie, podílové listy, ostatní podíly ABD0107
7. Účasti s podstatným vlivem ABD0118

 a) v bankách ABD0119
 b) ostatní ABD0120

8. Účasti s rozhodujícím vlivem ABD0121
 a) v bankách ABD0122
 b) ostatní ABD0123

9. Dlouhodobý nehmotný majetek ABD0124
 a) zřizovací výdaje ABD0125
 b) goodwill ABD0126
 c) ostatní ABD0127

10. Dlouhodobý hmotný majetek ABD0128
 a) pozemky a budovy pro provozní činnost ABD0129
 b) ostatní ABD0130

11. Ostatní aktiva ABD0131
12. Pohledávky z upsaného vlastního kapitálu ABD0169
13. Náklady a příjmy příštích období ABD0170

 Aktiva celkem ABD0001_001



Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 3 

 

 

 

7. V příloze č. 2 se doplňuje bod 2, který zní: 

 „2. Banka uveřejňuje čtvrtletní výkaz zisku a ztráty ve struktuře: 

 
 
 

 a) splacený základní kapitál PBD0107
 b) nesplacený základní kapitál PBD0108
 c) vlastní akcie PBD0109

9. Emisní ažil PBD0110
10. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku PBD0111
11. Rezervní fond na nové ocenění PBD0118
12. Kapitálové fondy PBD0119
13. Oceňovací rozdíly PBD0120

 a) z finančních aktiv k prodeji  PBD0189
 b) z ostatních aktiv a závazků PBD0121
 c) ze zajišťovacích derivátů PBD0123
 d) z přepočtu účastí PBD0124

14. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z předchozích období PBD0125
15. Zisk nebo ztráta za účetní období PBD0128

 Pasiva celkem PBD0129

 Pasiva 
 

Informační 
prvek 

1. Závazky vůči bankám PBD0001_003
 a) splatné na požádání PBD0002
 b) ostatní  PBD0008

2. Závazky  vůči klientům PBD0017_006
 a) splatné na požádání PBD0018_003
 b) ostatní  PBD0022_003

3. Závazky z dluhových cenných papírů PBD0040
 a) emitované dluhové cenné papíry PBD0041
 b) ostatní závazky z dluhových cenných papírů PBD0053

4. Ostatní pasiva PBD0056
5. Výnosy a výdaje příštích období PBD0093
6. Rezervy PBD0096

 a) na důchody a podobné závazky PBD0097
 b) na daně PBD0098
 c) ostatní PBD0099

7. Podřízené závazky PBD0102
8. Základní kapitál PBD0106_002



Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 4 

 

 
 
 
 
 

  Informační 
prvek 

1. Výnosy z úroků a podobné výnosy EVB0922
 a) výnosy z úroků z dluhových cenných papírů EVB0923
 b) ostatní úrokové výnosy EVB0924

2. Náklady na úroky a podobné náklady ENB0921
 a) náklady na úroky z emitovaných dluhových cenných papírů ENB0922
 b) náklady na úroky z krátkých prodejů dluhových cenných papírů ENB1005
 c) ostatní úrokové náklady ENB0923

3. Výnosy z akcií a podílů EVB0939
4. Výnosy z poplatků a provizí EVB0940
5. Náklady na poplatky a provize ENB0945
6. Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací EZZ1020
7. Ostatní provozní výnosy EVB0951
8. Ostatní provozní náklady ENB0953
9. Správní náklady ENB0964

 a) náklady na zaměstnance ENB0965
      aa) mzdy a platy ENB0966
      ab) sociální a zdravotní pojištění ENB0967
      ac) ostatní náklady na zaměstnance ENB0968
 b) ostatní správní náklady ENB0969

10. Rozpuštění opravných položek a rezerv k hmotnému a nehmotném 
majetku 

EVB0988

11. Odpisy,tvorba a použití rezerv a opravných položek k hmotnému a 
nehmotného majetku 

EZZ1023

12. Rozpuštění opravných položek a rezerv k pohledávkám a vybraným 
podrozvahovým nástrojům,výnosy z dříve odepsaných pohledávek 

EVB0989

13. Odpisy, tvorba a použití  opravných položek a rezerv k pohledávkám 
a vybraným podrozvahovým nástrojům 

EZZ1026

14. Rozpuštění opravných položek k účastem s rozhodujícím a 
podstatným vlivem 

EVB0986

15. Ztráty z převodu účastí s rozhodujícím a podstatným vlivem, tvorba a 
použití opravných položek 

ENB1010

16. Rozpuštění ostatních rezerv pro nepotřebnost EVB0983
17. Tvorba a použití ostatních rezerv EZZ1032
18. Podíly na zisku (ztrátě) účastí s rozhodujícím  nebo podstatným 

vlivem 
EZZ1012

19. Zisk nebo ztráta za účetní období z běžné činnosti před zdaněním EZZ1017
20. Mimořádné výnosy EVB0975
21. Mimořádné náklady ENB0986
22. Zisk nebo ztráta za účetní období z mimořádné činnosti před 

zdaněním 
EZZ1018

23. Daň z příjmů ENB0987
24. Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění EZZ1019



Věstník ČNB                                       částka 24/2004 ze dne 30. prosince 2004 

 5 

 
 
8. Úvodní text v příloze č. 2 se označí jako bod 3 a zní: „Banka uveřejňuje čtvrtletně     

následující poměrové a další ukazatele“. 

9. Název přílohy č. 2 zní: „Finanční údaje a poměrové a další ukazatele“. 

 
 
 

Čl. II 
 

 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1.  ledna 2005. 

 
 
 
 
 

Guvernér 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce bankovní regulace a dohledu 
Odpovědný zaměstnanec: 
Ing. Svobodová, tel. 224 412 383 
 


